
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 21. februārī     

Nr.54 

        (Protokols Nr.4, 1.§) 

 

Par aizņēmumu pamatsummu maksājumu pārcelšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, kas nosaka, ka tikai 

dome ir tiesīga izlemt jautājumus par aizņēmumu un citu saistību uzņemšanās pašvaldības vārdā, 

ievērojot likumā noteikto, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

pašvaldības, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un  ilgtermiņa aizņēmumus, 

likuma “Par valsts budžetu 2025.gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027.gadam” 39.pantu, 

kas nosaka, ka Valsts kase, pamatojoties uz pašvaldības iesniegumu, veic grozījumus noslēgtajos 

valsts aizdevuma līgumos, samazinot 2025. gadā plānotos pamatsummas maksājumus ne vairāk kā 

par 30 procentiem no 2025.gada pamatsummu kopējā apmēra, nepagarinot aizdevuma atmaksas 

termiņu un precizējot aizdevuma atmaksas grafiku, ievērojot šādus nosacījumus: 

1) pašvaldība līdz 2025. gada 1. martam ir iesniegusi domes lēmumu par grozījumiem 

aizdevuma atmaksas grafikā; 

2) domes lēmumā ir sniegts apliecinājums, ka dome ir izvērtējusi ekonomisko pamatojumu 

pamatsummas pārcelšanai, pašvaldības finanšu situāciju ilgtermiņā, iespējamos finanšu riskus 

un turpmākajos gados no pašvaldības budžeta nodrošinās aizdevumu pamatsummu atmaksu 

atbilstoši aizdevumu atmaksas grafikiem; 

3) katra atsevišķa aizdevuma atlikums nav mazāks par 10 000 euro; 

4) aizdevuma pamatsummas maksājums veicams turpmākajos gados, nodrošinot, ka 

pašvaldības uzņemto saistību (aizņēmumu, galvojumu un citu ilgtermiņa saistību) apmērs 

nevienā no saistību izpildes gadiem nepārsniedz 20 procentus no 2025. gada plānotajiem 

pamatbudžeta ieņēmumiem bez valsts budžeta transfertiem noteikta mērķa finansēšanai, tajā 

skaitā bez valsts budžeta transfertiem Eiropas Savienības un citas ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētiem projektiem noteiktu mērķu (izdevumu) finansēšanai, un iemaksām pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fondā;  

un 2019.gada 10.decembra MK noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”, kas nosaka kārtību, kādā pašvaldības var ņemt aizņēmumus un sniegt galvojumus, 

2025.gada 20.februāra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Lūgt Valsts kasei veikt grozījumus noslēgtajos valsts aizdevuma līgumos, samazinot 2025. 

gadā plānotos pamatsummas maksājumus par 290 000 euro (divi simti deviņdesmit tūkstoši 

euro), kas ir mazāk  par 30 procentiem no 2025.gada pamatsummu kopējā apmēra un 

nepagarinot aizdevumu atmaksas termiņu, precizējot aizdevumu atmaksas grafikus. 

2. Balvu novada dome apliecina, ka ir izvērtējusi ekonomisko pamatojumu pamatsummas 

pārcelšanai, pašvaldības finanšu situāciju ilgtermiņā, iespējamos finanšu riskus un 

turpmākajos gados no pašvaldības budžeta nodrošinās aizdevumu pamatsummu atmaksu 

atbilstoši aizdevumu atmaksas grafikiem. 

3. Iesniegt iesniegumu Valsts kasei līgumu pārskatīšanai līdz 2025.gada 1.martam.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 S.Maksimovs 


